MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
ESCOLA DE EDUCACAO FISICA

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO FISICA

EDITAL Nº Homologação Inscrições e Instalação dos trabalhos

A Chefe do Departamento de Educação Física, no cumprimento das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar a inscrição dos(as) candidatos(as) do processo seletivo simplificado para a contratação de
professor(a) substituto(a), na área de Lazer e Formação de Professores, regido pelo EDITAL PROGEP Nº 17, de 10 de
abril de 2025, por ordem de inscrição, a saber:

I - Igor Henrique da Costa;

II - Gustavo Schunemann Christofaro Silva;

III - Fernanda Santos de Abreu;

IV - Ricardo Silva Denis;

V - Cristina Maria de Oliveira Trindade;

VI - Larissa Vitalina de Medeiros Pires;

Art. 2º. Determinar o dia, horário e local no qual ocorrerá o ato de instalação do processo seletivo simplificado para
contratação de professor substituto, na área de Lazer e Formação de Professores, regido pelo EDITAL PROGEP Nº 17,
de 10 de abril de 2025, a saber:

DATA DA INSTALAÇÃO: 28 de abril de 2025 (segunda-feira)

HORÁRIO: 09h00min

LOCAL: Escola de Educação Física (EEF), situada na rua dois, s/n, campus universitário, Morro do Cruzeiro, Ouro
Preto/MG. CEP: 35.402-145.

SALA: Sala 04 do Ginásio de Ginásticas.

BANCA EXAMINADORA:

Titulares: Prof. Dr. André Henrique Chabaribery Capi; Prof. Dr. Bruno Ocelli Ungheri; Prof. Dr. Washington Pires.

Suplente(s):   Profª Drª Priscila Augusta Ferreira Campos; Profª Drª Siomara Aparecida da Silva;

Priscila Augusta Ferreira Campos

Chefe do DEEFD

Documento assinado eletronicamente por Priscila Augusta Ferreira Campos, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
EDUCAÇÃO FÍSICA, em 22/04/2025, às 15:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0898241 e o código
CRC 14768E3B.

Referência: Processo nº 23109.004825/2025-57 SEI nº 0898241

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1518   - www.ufop.br

http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0